СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  12 ноября 2018 г. № 34/2018 – 458

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 23.11.2006   №31/11-518 «О земельном налоге на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь Главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 23.11.2006 №31/11-518 «О земельном налоге на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
Пункт 4.  изложить в редакции:
«4. Освобождаются от налогообложения:
4.1. Почетные граждане города Сыктывкара, инвалиды 1, 2 группы, ветераны Великой Отечественной войны, граждане, достигшие возраста 70 и более лет,  - в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для обслуживания индивидуального жилого дома, находящегося в собственности данного гражданина, а также земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства,  а также земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, огородничества или животноводства, садоводства и обслуживания индивидуальных гаражей;
4.2. Граждане, осуществляющие восстановление индивидуального жилого дома, пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций, - в отношении занимаемого данным объектом земельного участка в пределах утвержденного проектной документацией нормативного срока строительства и реконструкции. При этом освобождение предоставляется на основании постановления администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» о разрешении строительства (восстановлении) индивидуального жилого дома, сроком не более 3 (трех) лет с даты издания постановления;

4.3. Организации - в отношении земель общего пользования, используемых в качестве путей сообщения: площади, улицы, проезды, дороги, набережные; в отношении земель, предназначенных для удовлетворения культурно-бытовых потребностей населения: парки, лесопарки, скверы, сады, бульвары, водоемы, пляжи, кладбища, памятные места, полигоны для захоронения неутилизированных промышленных отходов, полигоны бытовых отходов и мусороперерабатывающих предприятий, и резервных земель;
4.4. Садоводческие товарищества - в отношении земель общего пользования.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                                В.В. Козлов

Председатель  Совета

МО ГО «Сыктывкар»                                                                                    А.Ф. Дю